
HUERTA G JUAN I
3.3 kW 9 de Agosto de 2024

1C 36307060264

849 kWh $ 2,485

6 864 kWh $54

97.83 % BIMESTRE $ 2,431

$14,911.00 MXN $327.00 MXN $14,585.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.8 %



Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

20240011

HUERTA G JUAN I  

6 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

6 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 45,884.37

TOTAL (MXN) $ 45,884.37

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 14,911.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,585.00 $ 14,585.00 $ -31,299.37

2 $ 15,358.33 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,022.55 $ 15,022.55 $ -16,276.82

3 $ 15,819.08 $ 346.91 $ 0.00 $ 15,473.23 $ 15,473.23 $ -803.59

4 $ 16,293.65 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,937.42 $ 15,937.42 $ 15,133.83

5 $ 16,782.46 $ 368.04 $ 0.00 $ 16,415.55 $ 16,415.55 $ 31,549.38

6 $ 17,285.94 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,908.01 $ 16,908.01 $ 48,457.39

7 $ 17,804.51 $ 390.46 $ 0.00 $ 17,415.25 $ 17,415.25 $ 65,872.64

8 $ 18,338.65 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,937.71 $ 17,937.71 $ 83,810.35

9 $ 18,888.81 $ 414.23 $ 0.00 $ 18,475.84 $ 18,475.84 $ 102,286.19

10 $ 19,455.47 $ 426.66 $ 0.00 $ 19,030.12 $ 19,030.12 $ 121,316.31

11 $ 20,039.14 $ 439.46 $ 0.00 $ 19,601.02 $ 19,601.02 $ 140,917.33

12 $ 20,640.31 $ 452.64 $ 0.00 $ 20,189.05 $ 20,189.05 $ 161,106.38

13 $ 21,259.52 $ 466.22 $ 0.00 $ 20,794.72 $ 20,794.72 $ 181,901.10

14 $ 21,897.31 $ 480.21 $ 0.00 $ 21,418.56 $ 21,418.56 $ 203,319.67

15 $ 22,554.23 $ 494.62 $ 0.00 $ 22,061.12 $ 22,061.12 $ 225,380.79

16 $ 23,230.85 $ 509.46 $ 0.00 $ 22,722.95 $ 22,722.95 $ 248,103.74

17 $ 23,927.78 $ 524.74 $ 0.00 $ 23,404.64 $ 23,404.64 $ 271,508.39

18 $ 24,645.61 $ 540.48 $ 0.00 $ 24,106.78 $ 24,106.78 $ 295,615.17

19 $ 25,384.98 $ 556.70 $ 0.00 $ 24,829.99 $ 24,829.99 $ 320,445.16

20 $ 26,146.53 $ 573.40 $ 0.00 $ 25,574.89 $ 25,574.89 $ 346,020.04

21 $ 26,930.92 $ 590.60 $ 0.00 $ 26,342.13 $ 26,342.13 $ 372,362.17

22 $ 27,738.85 $ 608.32 $ 0.00 $ 27,132.40 $ 27,132.40 $ 399,494.57

23 $ 28,571.02 $ 626.57 $ 0.00 $ 27,946.37 $ 27,946.37 $ 427,440.94

24 $ 29,428.15 $ 645.36 $ 0.00 $ 28,784.76 $ 28,784.76 $ 456,225.70

25 $ 30,310.99 $ 664.72 $ 0.00 $ 29,648.30 $ 29,648.30 $ 485,874.00

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 446.6 472.3 526.2 527.5 559.3 540.5 512.0 501.0 433.0 495.5 452.0 448.2

Consumo actual 370.0 370.0 187.5 187.5 218.5 218.5 378.5 378.5 814.0 814.0 579.0 579.0

pdte. Carranza 305


